
Směrnice KCHBO č. 3/2013 

Seznam laboratoří jejichž výsledky genetických testů (DNA) lze 
uvádět v databázi KCHBO 

 
 
Tato směrnice nahrazuje přílohu č. 1 zápisu ze zasedání chovatelské komise ze dne 
24.11.2012 a je platná od 16.12.2013 do odvolání. 
 
ČMKU vydalo seznam laboratoří a konkrétních testů jejichž výsledky genetických 
(DNA) testů lze zapsat do průkazu původu. KCHBO se bude tímto seznamem 
laboratoří/testů řídit a výsledky genetických testů (DNA) bude na žádost majitele 
uvádět i ve veřejně přístupné Databázi belgických a australských ovčáků, kterou 
spravuje. Výsledky je nutné doložit obvyklým způsobem, který je uveden v úvodu 
Databáze. 
 
Seznam je zveřejněn na webu ČMKU www.cmku.cz v sekci Odborné materiály. 
Pokud bude seznam v budoucnu ČMKU rozšířen, KCHBO bude akceptovat i tyto 
další laboratoře/testy. 
 
Tato Směrnice nemá vliv na seznam laboratoří uznávaných v rámci Zdravotního 
programu. Výsledky z těchto laboratoří jsou v Databázi již uváděny. 
 
 
 
 
 
 


